
SEÑOR 
JUEZ 03 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES 
DE BOGOTA D.C. 
E.     S.     D. 
 
 
  Referencia: Proceso Ejecutivo 2018 - 108 
 
 
CAROLINA ARIZA ARIZA, actuando como parte demandada en el proceso de la 
referencia, me permito solicitar a su Despacho, se dé por terminado el proceso por 
pago total de la obligación igualmente se ordene el desembargo y entrega de todos 
los bienes embargados. 
 
Para justificar dicha solicitud me permito adjuntar la siguiente liquidación de crédito: 
 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 
 
 
 

CUOTAS ORDINARIAS 

Periodo Cargo Abono Saldo 

Saldo inicial $352.831  $352.831 

dic-2017 $464.300  $817.131 

ene-2018 $491.700  $1.308.831 

feb-2018 $491.700  $1.800.531 

mar-2018 $491.700  $2.292.231 

abr-2018 $491.700  $2.783.931 

may-2018 $491.700  $3.275.631 

jun-2018 $491.700  $3.767.331 

jul-2018 $491.700  $4.259.031 

ago-2018 $491.700  $4.750.731 

sept-2018 $491.700  $5.242.431 

oct-2018 $491.700  $5.734.131 

nov-2018 $491.700  $6.225.831 

dic-2018 $491.700  $6.717.531 

ene-2019 $521.200  $7.238.731 



feb-2019 $521.200  $7.759.931 

mar-2019 $521.200  $8.281.131 

Saldo anterior  $352.831 $7.928.300 

dic-2017  $464.300 $7.464.000 

ene-2018  $491.700 $6.972.300 

feb-2018  $491.700 $6.480.600 

mar-2018  $491.700 $5.988.900 

abr-2018  $491.700 $5.497.200 

may-2018  $491.700 $5.005.500 

jun-2018  $491.700 $4.513.800 

jul-2018  $311.069 $4.202.731 

abr-2019 $521.200  $4.723.931 

may-2019 $521.200  $5.245.131 

jun-2019 $521.200  $5.766.331 

jul-2019 $521.200  $6.287.531 

ago-2019 $521.200  $6.808.731 

sept-2019 $521.200  $7.329.931 

oct-2019 $521.200  $7.851.131 

nov-2019 $521.200  $8.372.331 

dic-2019 $521.200  $8.893.531 

ene-2020 $552.500  $9.446.031 

feb-2020 $552.500  $9.998.531 

mar-2020 $552.500  $10.551.031 

abr-2020 $552.500  $11.103.531 

may-2020 $552.500  $11.656.031 

jun-2020 $552.500  $12.208.531 

jul-2020 $552.500  $12.761.031 

ago-2020 $552.500  $13.313.531 

sept-2020 $552.500  $13.866.031 

oct-2020 $552.500  $14.418.531 

nov-2020 $552.500  $14.971.031 

dic-2020 $552.500  $15.523.531 

ene-2021 $571.800  $16.095.331 



feb-2021 $571.800  $16.667.131 

mar-2021 $571.800  $17.238.931 

abr-2021 $571.800  $17.810.731 

may-2021 $571.800  $18.382.531 

jun-2021 $571.800  $18.954.331 

jul-2021 $571.800  $19.526.131 

ago-2021 $571.800  $20.097.931 

sept-2021 $571.800  $20.669.731 

oct-2021 $571.800  $21.241.531 

nov-2021 $571.800  $21.813.331 

dic-2021 $571.800  $22.385.131 

ene-2022 $629.400  $23.014.531 

feb-2022 $629.400  $23.643.931 

mar-2022 $629.400  $24.273.331 

jul-2018  $180.631 $24.092.700 

ago-2018  $491.700 $23.601.000 

sept-2018  $491.700 $23.109.300 

oct-2018  $491.700 $22.617.600 

nov-2018  $491.700 $22.125.900 

dic-2018  $491.700 $21.634.200 

ene-2019  $521.200 $21.113.000 

feb-2019  $521.200 $20.591.800 

mar-2019  $521.200 $20.070.600 

abr-2019  $521.200 $19.549.400 

may-2019  $521.200 $19.028.200 

jun-2019  $521.200 $18.507.000 

jul-2019  $521.200 $17.985.800 

ago-2019  $521.200 $17.464.600 

sept-2019  $521.200 $16.943.400 

oct-2019  $521.200 $16.422.200 

nov-2019  $521.200 $15.901.000 

dic-2019  $521.200 $15.379.800 

ene-2020  $552.500 $14.827.300 



feb-2020  $552.500 $14.274.800 

mar-2020  $552.500 $13.722.300 

abr-2020  $552.500 $13.169.800 

may-2020  $552.500 $12.617.300 

jun-2020  $552.500 $12.064.800 

jul-2020  $552.500 $11.512.300 

ago-2020  $552.500 $10.959.800 

sept-2020  $552.500 $10.407.300 

oct-2020  $552.500 $9.854.800 

nov-2020  $552.500 $9.302.300 

dic-2020  $552.500 $8.749.800 

ene-2021  $571.800 $8.178.000 

feb-2021  $571.800 $7.606.200 

mar-2021  $571.800 $7.034.400 

abr-2021  $571.800 $6.462.600 

may-2021  $571.800 $5.890.800 

jun-2021  $571.800 $5.319.000 

jul-2021  $571.800 $4.747.200 

ago-2021  $16.590 $4.730.610 

abr-2022 $629.400  $5.360.010 

may-2022 $629.400  $5.989.410 

ago-2021  $555.210 $5.434.200 

sept-2021  $571.800 $4.862.400 

oct-2021  $571.800 $4.290.600 

nov-2021  $571.800 $3.718.800 

dic-2021  $571.800 $3.147.000 

ene-2022  $629.400 $2.517.600 

feb-2022  $629.400 $1.888.200 

mar-2022  $629.400 $1.258.800 

abr-2022  $629.400 $629.400 

may-2022  $629.400 $0 

 
 
 



INTERESES MORATORIOS 

Periodo Cargo Abono Saldo 

Saldo inicial $0  $0 

dic-2017 $7.400  $7.400 

ene-2018 $17.200  $24.600 

feb-2018 $27.500  $52.100 

mar-2018 $37.800  $89.900 

abr-2018 $48.100  $138.000 

may-2018 $58.500  $196.500 

jun-2018 $68.800  $265.300 

jul-2018 $79.100  $344.400 

ago-2018 $85.200  $429.600 

sept-2018 $95.000  $524.600 

oct-2018 $110.100  $634.700 

nov-2018 $121.000  $755.700 

dic-2018 $130.700  $886.400 

ene-2019 $139.100  $1.025.500 

feb-2019 $152.000  $1.177.500 

mar-2019 $163.000  $1.340.500 

dic-2017  $7.400 $1.333.100 

ene-2018  $17.200 $1.315.900 

feb-2018  $27.500 $1.288.400 

mar-2018  $37.800 $1.250.600 

abr-2018  $48.100 $1.202.500 

may-2018  $58.500 $1.144.000 

jun-2018  $68.800 $1.075.200 

jul-2018  $79.100 $996.100 

ago-2018  $85.200 $910.900 

abr-2019 $87.837  $998.737 

may-2019 $98.730  $1.097.467 

jun-2019 $109.623  $1.207.090 

jul-2019 $120.516  $1.327.607 

ago-2019 $131.409  $1.459.016 



sept-2019 $142.302  $1.601.319 

oct-2019 $151.730  $1.753.048 

nov-2019 $161.733  $1.914.782 

dic-2019 $171.633  $2.086.414 

ene-2020 $180.539  $2.266.953 

feb-2020 $194.588  $2.461.541 

mar-2020 $204.970  $2.666.511 

abr-2020 $214.186  $2.880.697 

may-2020 $225.402  $3.106.099 

jun-2020 $236.617  $3.342.716 

jul-2020 $231.962  $3.574.678 

ago-2020 $242.460  $3.817.138 

sept-2020 $264.939  $4.082.077 

oct-2020 $273.161  $4.355.238 

nov-2020 $281.161  $4.636.399 

dic-2020 $287.444  $4.923.843 

ene-2021 $293.395  $5.217.238 

feb-2021 $309.030  $5.526.268 

mar-2021 $316.675  $5.842.944 

abr-2021 $325.816  $6.168.759 

may-2021 $336.623  $6.505.382 

jun-2021 $345.592  $6.850.974 

jul-2021 $356.341  $7.207.315 

ago-2021 $369.044  $7.576.359 

sept-2021 $379.851  $7.956.210 

oct-2021 $386.524  $8.342.734 

nov-2021 $401.465  $8.744.199 

dic-2021 $416.635  $9.160.834 

ene-2022 $432.033  $9.592.867 

feb-2022 $457.989  $10.050.856 

mar-2022 $475.243  $10.526.099 

sept-2018  $95.000 $10.431.099 

oct-2018  $110.100 $10.320.999 



nov-2018  $121.000 $10.199.999 

dic-2018  $130.700 $10.069.299 

ene-2019  $139.100 $9.930.199 

feb-2019  $152.000 $9.778.199 

mar-2019  $163.000 $9.615.199 

abr-2019  $87.837 $9.527.362 

may-2019  $98.730 $9.428.632 

jun-2019  $109.623 $9.319.008 

jul-2019  $120.516 $9.198.492 

ago-2019  $131.409 $9.067.083 

sept-2019  $142.302 $8.924.780 

oct-2019  $151.730 $8.773.051 

nov-2019  $161.733 $8.611.317 

dic-2019  $171.633 $8.439.685 

ene-2020  $180.539 $8.259.146 

feb-2020  $194.588 $8.064.558 

mar-2020  $204.970 $7.859.588 

abr-2020  $214.186 $7.645.402 

may-2020  $225.402 $7.420.000 

jun-2020  $236.617 $7.183.383 

jul-2020  $231.962 $6.951.421 

ago-2020  $242.460 $6.708.961 

sept-2020  $264.939 $6.444.022 

oct-2020  $273.161 $6.170.861 

nov-2020  $281.161 $5.889.700 

dic-2020  $287.444 $5.602.256 

ene-2021  $293.395 $5.308.861 

feb-2021  $309.030 $4.999.831 

mar-2021  $316.675 $4.683.155 

abr-2021  $325.816 $4.357.339 

may-2021  $336.623 $4.020.717 

jun-2021  $345.592 $3.675.125 

jul-2021  $356.341 $3.318.784 



ago-2021  $369.044 $2.949.740 

sept-2021  $379.851 $2.569.889 

abr-2022 $97.924  $2.667.812 

may-2022 $110.952  $2.778.765 

oct-2021  $386.524 $2.392.241 

nov-2021  $401.465 $1.990.776 

dic-2021  $416.635 $1.574.141 

ene-2022  $432.033 $1.142.108 

feb-2022  $457.989 $684.119 

mar-2022  $475.243 $208.876 

abr-2022  $97.924 $110.952 

may-2022  $110.952 $0 

 
 
 

CUOTAS EXTRAORDINARIAS 

Periodo Cargo Abono Saldo 

Saldo inicial   $0 

abr-2018 $164.000  $164.000 

may-2018 $164.000  $328.000 

jun-2018 $164.000  $492.000 

jul-2018 $164.000  $656.000 

ago-2018 $164.000  $820.000 

sept-2018 $164.000  $984.000 

abr-2018  $164.000 $820.000 

may-2018  $164.000 $656.000 

jun-2018  $164.000 $492.000 

jul-2020 $131.300  $623.300 

ago-2020 $131.300  $754.600 

sept-2020 $131.300  $885.900 

oct-2020 $131.300  $1.017.200 

nov-2020 $131.300  $1.148.500 

dic-2020 $131.300  $1.279.800 

jul-2018  $164.000 $1.115.800 



ago-2018  $164.000 $951.800 

sept-2018  $164.000 $787.800 

jul-2020  $131.300 $656.500 

ago-2020  $131.300 $525.200 

sept-2020  $131.300 $393.900 

oct-2020  $131.300 $262.600 

nov-2020  $131.300 $131.300 

dic-2020  $131.300 $0 

abr-2022 $131.100  $131.100 

may-2022 $131.100  $262.200 

abr-2022  $131.100 $131.100 

may-2022  $131.100 $0 

 
 
Nota aclaratoria: Los valores cancelados por el deudor se encuentran resaltados en 
las tablas de liquidación, con el mismo color que los aquí señalados: 
 
PAGO DEL 31 DE MARZO DE 2019 $5.000.000,oo 
 
PAGO DEL 14 DE MARZO DE 2022 $28.778.731,oo 
 
PAGO DEL 11 DE MAYO DE 2022 $10.092.900 
 
PAGO DEL 11 DE MAYO DE 2022 $760.500,oo 
 
SALDO A FAVOR DEL DEMANDADO (DEUDOR) $1.823.025 
 
Cordialmente 
 
 

 
CAROLINA ARIZA ARIZA 
C.C. No 53905193 



Un portal de:
  Línea Amiga

3077060 en Bogotá
01 8000 910038 en otras ciudades
#233 sin costo

Resumen de pago

Su transacción fue aprobada
Número de transacción APIE2205111606065101

Medio de pago

Banco: BANCO FALABELLA

CUS: 1453899542

Dirección IP: 192.168.44.167

Estado: Aprobada

Resumen de pago

Fecha y hora: 11 de mayo de 2022 - 16:10 hrs.

Número de transacción: APIE2205111606065101

Nombre del servicio: CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DE LA 100

NIT: 9002503896

Dirección: KR 65 100 15

Ciudad: BOGOTA

Email: carolinaariza@mercurypl.com

Celular: 3133711074

NUMERO DEL INMUEBLE: 50704

Valor: $10.092.900,00

/MPA_WebSite/


Un portal de:
  Línea Amiga

3077060 en Bogotá
01 8000 910038 en otras ciudades
#233 sin costo

Resumen de pago

Su transacción fue aprobada
Número de transacción APIE2205111618025024

Medio de pago

Banco: BANCO FALABELLA

CUS: 1453920986

Dirección IP: 192.168.44.167

Estado: Aprobada

Resumen de pago

Fecha y hora: 11 de mayo de 2022 - 16:21 hrs.

Número de transacción: APIE2205111618025024

Nombre del servicio: CONJUNTO RESIDENCIAL TORRES DE LA 100

NIT: 9002503896

Dirección: KR 65 100 15

Ciudad: BOGOTA

Email: carolinaariza@mercurypl.com

Celular: 3133711074

NUMERO DEL INMUEBLE: 50704

Valor: $760.500,00

/MPA_WebSite/
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